
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE Nr 2711/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 25.09.2014 r.

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej 
w Krakowie przy ul. Opolskiej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072), art. 37 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 r. poz. 518, 659, 805, 822, 906, 1200), uchwały Nr 
CXIV/1796/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 września 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Opolskiej – zarządza się, co następuje:

§ 1. Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomość gruntową o powierzchni 0,3400 ha, stanowiącą własność Gminy Miejskiej 
Kraków, położoną w obrębie 43 jednostka ewidencyjna Krowodrza przy ul. Opolskiej, 
składającą się z działek oznaczonych nr 1173/2 o powierzchni 0,1456 ha, 1174/6 
o powierzchni 0,1944 ha objętą KW KR1P/00217129/9 - zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik do niniejszego zarządzenia i będącym jego integralną częścią. Zgodnie ze zmianą 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa 
zatwierdzoną Uchwałą Nr CXII/1700/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r. 
nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.

§ 2. 1. Wykaz, o którym mowa w § 1, podlega wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 
w budynkach Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3/4 
i przy ul. Kasprowicza 29 na okres 21 dni. 

2. Informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez       
ogłoszenie w prasie lokalnej, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta  
Krakowa. 

3. Po upływie okresu wywieszenia postanawia się ogłosić przetarg ustny 
nieograniczony.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Skarbu Miasta.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

                                                             Załącznik
do Zarządzenia Nr 
Prezydenta Miasta Krakowa 

WYKAZ
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków

przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
L
p.

Nr 
działki

Pow.
w ha

Obręb KW Położenie 
nieruchomości

Przeznaczenie i opis nieruchomości Cena 
wywoławcza 

nieruchomości
1. 1173/2

1174/6
0,1456
0,1944
0,3400

43
jedn.ew. 

Krowodrza

KR1P/00217129/9 ul. Opolska Obszar w skład którego wchodzi nieruchomość 
nie podlega ustaleniom miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze zmianą  
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Krakowa zatwierdzoną  
Uchwałą Nr CXII/1700/14 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 9 lipca 2014 r. nieruchomość położona jest 
w terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.

Na wniosek osoby prawnej  w dniu 16 grudnia 
2008 r. wydana została decyzja nr AU-2/7331/4538/08 
dla inwestycji pod nazwą  „Budowa budynku usługowo 
– biurowego z wielopoziomowymi garażami 
podziemnymi, naziemnymi miejscami postojowymi, 
obsługą komunikacyjną oraz zagospodarowaniem 
terenu na dz. nr. 1174/1 (z której w wyniku podziału 
powstała  dz. nr 1174/6), 1173 (z której w wyniku 
podziału powstała dz. nr 1173/2), 1171, 1170, 1169, 
1168, 1167, 1166, 1165, 1164, 1163, 1162, 1161, 
1160/1, 1159, 1158, 1157, 1156, 1155/1 obr. 43 
Krowodrza w rejonie ul. Opolskiej. Decyzja jest 
ostateczna. Gmina Miejska Kraków nie dysponuje 
opisaną wyżej decyzją.

Nieruchomość posiada kształt nieregularny. 

2 431 200,00



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

W części porośnięta jest drzewami i krzewami, w 
części urządzona jest wewnętrzna droga dojazdowa 
oraz wybetonowane miejsca postojowe. W przypadku 
nieuniknionej kolizji z istniejącą zielenią  inwestor 
winien zwrócić się z wnioskiem o wydanie uzgodnienia 
w zakresie ochrony środowiska pod kątem ochrony 
zieleni. Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do 
drogi publicznej – ul. Opolskiej i ul. Imbramowskiej. 
Położona jest w zasięgu sieci infrastruktury 
technicznej. Przyłączenie obiektu do sieci 
infrastruktury technicznej możliwe będzie na 
warunkach określonych przez dysponentów sieci. Przez 
nieruchomość przebiegają sieci: ciepłownicza, 
kanalizacyjna, energetyczna, teletechniczna. 
W najbliższym sąsiedztwie zlokalizowana jest 
zabudowa biurowa oraz mieszkaniowa wielorodzinna.
Część nieruchomości o powierzchni 1298,5 m2 objęta 
jest umową dzierżawy zawartą na czas oznaczony do 
dnia 23 kwietnia 2026 r.  w celu prowadzenia parkingu. 
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości następuje bez 
rozwiązania umowy dzierżawy. Zgodnie z art. 694 w 
zw. z art. 678 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 
Kodeks Cywilny w razie zbycia rzeczy dzierżawionej 
w czasie trwania umowy dzierżawy, nabywca wstępuje 
w stosunek  dzierżawy w miejsce zbywcy.

1. Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT na podstawie art. 43 ust.10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2011 r, Nr 177, poz. 1054 z póź.zm).

2. Cena nieruchomości ustalona w przetargu winna być uiszczona nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.
3. Nabywca nieruchomości ustalony w wyniku przetargu zostanie zawiadomiony o miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej najpóźniej w ciągu 21 

dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.
4. Ogłoszenie o terminie i miejscu przetargu zostanie wywieszone w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa Plac Wszystkich Świętych ¾ 

i przy ul. Kasprowicza 29 oraz zamieszczone w prasie i na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl /Finanse 
i Mienie/Nieruchomości Miasta Krakowa co najmniej 2 miesiące przed wyznaczonym terminem przetargu.

http://www.bip.krakow.pl /Finanse i�Mienie/Nieruchomo[ci Miasta Krakowa 
http://www.bip.krakow.pl /Finanse i�Mienie/Nieruchomo[ci Miasta Krakowa 
http://www.bip.krakow.pl /Finanse i�Mienie/Nieruchomo[ci Miasta Krakowa 
http://www.bip.krakow.pl /Finanse i�Mienie/Nieruchomo[ci Miasta Krakowa 

